salubri liquore refecerit, gestabit in dextera sua nemus Colidonis, in sinistra uero murorum Lundoniae propugnacula. Quaecumque incedet 160 passus sulphureos faciet, qui duplici flamma fumabunt. Fumus ille excitabit Rutenos et cibum submarinis conficiet. Lacrimis miserandis manabit ipsa et clamore horrido replebit insulam. Interficiet eam ceruus decem ramorum, quorum quatuor aurea diademata gestabunt, sex uero residui in cornua bubalorum uertentur, quae nefando sonitu tres insulas Britanniae commouebunt. Excitabitur Daneum nemus et in humanam 165 uocem erumpens clamabit "accede, Kambria, et iunge lateri tuo Cornubiam, et dic Guintoniae 'absorbebit te tellus; transfer sedem pastoris ubi naues applicant, et cetera membra caput sequantur; festinat namque dies qua ciues ob scelera periurii peribunt; candor lanarum nocuit atque tincturae ipsarum diuersitas; uae periurae genti, quia urbs inclita propter eam ruet'". Gaudebunt naues augmentatione tanta, et unum ex duobus fiet. Reaedificabit eam hericius oneratus pomis, ad quorum odorem diuersorum nemorum conuolabunt uolucres. Adiciet palacium ingens et sexcentis turribus illud uallabit. Inuidebit ergo 175 Lundonia et muros suos tripliciter augebit. Circuibit eam undique Tamensis fluiuius, et rumor operis transcendet Alpes. Occultabit infra illam hericius poma sua et subterraneas uias machinabitur. In tempore illo loquentur lapides et mare quo ad Galliam nauigatur infra breue spacium contrahetur. In utraque ripa audietur homo ab homine, et solidum insulae dilatabitur. Reuelabuntur occulta submarinorum, et Gallia prae 180 timore tremebit. Post haec ex Calaterio nemore procedet ardea, quae insulam per biennium circumuolabit. Nocturno clamore conuocabit uolatilia et omne genus uolucrum associabit sibi. In culturas mortalium irruent et omnia grana messium deuorabunt. Sequetur fames populum atque dira mortalitas famem. At cum calamitas tanta cessauerit, adibit 185 detestabilis ales uallem Galahes atque eam in excelsum montem leuabit. In cacumine quoque ipsius plantabit quercum atque infra ramos nidificabit. Tria oua procreabuntur in nido, ex quibus uulpes et lupus et ursus egredientur. Deuorabit uulpes matrem et asininum caput gestabit. Monstro igitur assumpto, terrebit fratres suos ipsosque in Neustriam 190 fugabit. At ipsi excitabunt aprum dentosum in illa et nauigio reuecti cum uulpe congregientur. Quae cum certamen inierit, finget se defunctam et

160 ille Ω : exortus Π 161 excaecabit W 162 ipsa Ω : puella Π 165 Excitabunt $G \beta$ 168 [caput] $M Y$ 170 [ipsarum] Π 174 illud uallabit $\Delta \theta$: ipsum uallabit $M \zeta \lambda \beta \theta$: uallabit illud $WYHG$: sequitur in Π In una quaque statuatur decurio qui leges subditis dabit, errore ut uid. in Ω omissum ('Transm. '95-6, Introd. ix)178 illo $\Delta WYHG$: suo $M \Pi$ 184 genera $C^2 WY \beta$ 188 Quatuor $\zeta \lambda \beta \theta^1$ 188 uulpis $M G \Pi$ 189 uulpis $\lambda \beta \theta \theta$ 191 illam $M \zeta \theta$